L I C I T A C Ö E SI

Vitória (ES), sexta-feira, 27 de Setembro de 2024. 5
DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

Local: BLL Compras e Licitações

Data de abertura: 08/10/2024
Início e Fim da Fase de Lances: 08h30min às
16h:30min. (DF)

O Aviso está disponibilizado, na íntegra, nos endereços
eletrônicos  https://riobananal-es.portaltp.com.br/
consultas/documentos.aspx?id=34 e www.bll.com.
br, e também poderá ser lido e/ou obtido através do
e-mail editais@riobananal.es.gov.br ou no endereço
da Prefeitura Municipal de Rio Bananal/ES, situada
na Avenida 14 de Setembro, nº 887, Centro, Rio
Bananal/ES, CEP: 29.920-000, nos dias úteis, no
horário de expediente.

Rio Bananal-ES, 26/09/2024.

ROBERTA BONINSEGNA GIURIATO
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Protocolo 1407797

Rio Novo do Sul

APRESENTAÇÃO DE AMOSTRAS
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 000003/2024

PROCESSO Nº 003084/2024
ID CIDADES: 2024.060E0700001.02.0003

O Município de Rio Novo do Sul (ES), em cumprimento
à Lei nº 14.133/2021, torna público o resultado das
amostras apresentadas no PE nº 009/2022. Foram
APROVADOS: os lotes 2 - 15 - 16 - 19 - 22 - 25 -
27 - 32 - 40 - 48 - 49 - 50 - 56 - 60 - 61 - 65 - 66
- 70 -73 - 80 - 83 - 84 - 86 - 87 - 88 da empresa
HGX COMERCIAL DE PRODUTOS EM GERAL LTDA;
os lotes 6 - 68 - 85 da empresa J.R.S ALIMENTOS
LTDA; os lotes 1 - 5 - 7 - 10 - 29 - 34 - 36 - 55 - 67
- 74 - 75 - 76 - 77 - 81 da empresa MARATAIZES
EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS LTDA; os lotes 23
- 24 da empresa TROVATTO ATACADISTA COMERCIO
SERVICOS IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA.
Foram REPROVADOS: os lotes 4 - 42 da empresa
DISTRIBUIDORA CENTRO SUL LTDA; o lote 17 da
empresa HGX COMERCIAL DE PRODUTOS EM GERAL
LTDA; o lote 64 da empresa J.R.S ALIMENTOS LTDA;
os lotes 3 - 30 - 45 - 46 da empresa TROVATTO
ATACADISTA COMERCIO SERVICOS IMPORTACAO
E EXPORTACAO LTDA. Ficam CONVOCADAS as
empresas a seguir listadas para apresentação de
amostras para os lotes respectivamente designados,
no PRAZO DE CINCO DIAS ÚTEIS a contar desta
publicação: HGX COMERCIAL DE PRODUTOS EM
GERAL LTDA - lotes 3 - 30 - 42 - 64; MARATAIZES
EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS LTDA - lotes 45 -
46; TROVATTO ATACADISTA COMERCIO SERVICOS
IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA - lotes 4 - 17.
Os Pareceres Técnicos com o resultado das amostras
encontram-se disponíveis no Setor de Licitação
e nos seguintes endereços eletrônicos: www.
rionovodosul.es.gov.br/transparencia/licitacao e
www.licitanet.com.br. Informações: PMRNS, Tel.:
(28) 3199-0530, e-mail licitacao@rionovodosul.
es.gov.br.

Rio Novo do Sul (ES), 27 de setembro de 2024.

JEFFERSON DIÔNEY ROHR
Agente de Contratação/Pregoeiro

Protocolo 1407654

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 000002/2024 FMS

PROCESSO Nº 002350/2024
ID CIDADES: 2024.060E0700001.01.0005

O Fundo Municipal de Saúde de Rio Novo do Sul
(ES), em cumprimento à 14.133/2021, torna público
a todos os interessados que o Pregão Eletrônico
nº 002/2024 FMS, tipo MENOR PREÇO POR LOTE,
para AQUISIÇÃO DE 1 VEÍCULO AUTOMOTOR,
CAMINHONETE TIPO PICK-UP 4X4, CABINE DUPLA,
DIESEL, PARA O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
DE RIO NOVO DO SUL/ES está SUSPENSO para
adequação do Edital.

Rio Novo do Sul (ES), 27 de setembro de 2024.

JEFFERSON DIÔNEY ROHR
Agente de Contratação/Pregoeiro

Protocolo 1408163

São Gabriel da Palha

AVISO DE ANULAÇÃO DE LICITAÇÃO
Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL Nº 04/2016
Processo Administrativo nº 07/2016
Tiago Rocha, Prefeito Municipal de São Gabriel
da Palha/ES, no uso de suas atribuições legais,
torna público o presente aviso de ANULAÇÃO do
PREGÃO PRESENCIAL nº 36/2023 cujo objeto é
o Constituição de Ata de Registro de Preços,
para futura e eventual contratação de empresa para
prestação de serviços de sistema independente
para processamento de imagens descentralizadas
e aplicável a câmeras de vídeo de monitoramento
diversas, com ou sem inteligência embutida, capaz
de aplicar reconhecimento facial por comparação
as imagens salvas a partir dessas câmeras, por
comparação, em um banco de fotos alimentado pela
contratante, que serão utilizados no decorrer do
período de 12 (doze) meses. Cumpre esclarecer que,
devido aos questionamentos levantados por empresas
interessadas, e posteriormente análise realizada
pelo Auditor de Controle Externo do TCEES, descrita
na Instrução Técnica Conclusiva nº 04010/2024-1.
Sendo assim, não dispondo de tempo hábil para
elaboração de novo edital, o prosseguimento do
feito demonstra-se inviável, tornando necessária a
anulação do presente certame, com fundamento no
art. 71, inciso III, da Lei Federal nº 14.133/2021 c/c
a Súmula 473 do Supremo Tribunal Federal. Pelas
razões de fato e de direito expostas, o Sr. Prefeito
Municipal Tiago Rocha, decide pela ANULAÇÃO
do Pregão Presencial nº 036/2023. São Gabriel da
Palha/ES, 25 de setembro de 2023.

Protocolo 1407341

São Mateus

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico Nº 027/2024
Órgão/Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE
SÃO MATEUS-ES / SECRETARIA MUN. DE OBRAS.
Processo Nº: 20718/2024. Objeto: AQUISIÇÃO
DE CIMENTO PORTLAND (CP), TIPO: CP II - E
CLASSE RESISTÊNCIA: 32, FORNECIMENTO:
SACO CONTENDO 50 KG (ID 4601).
Acolhimento de propostas: a partir de 27/09/2024
às 08h30
Abertura da sessão pública: 09/10/2024 às 14h31

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Quinta-feira, 26 de Setembro de 2024 às 21:36:08 Código de Autenticação: 16fcb434

L I C I T A C Ö E SI

6
DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

Vitória (ES), sexta-feira, 27 de Setembro de 2024.

O certame será realizado por meio da plataforma
Compras Públicas, link de acesso https://www.
portaldecompraspublicas.com.br/, estando o edital
disponível na plataforma, no Portal da Transparência,
no PNCP e no sítio oficial da PMSM.
Contato: licitacao@saomateus.es.gov.br
ID CidadES Contratações:
2024.067E0600006.01.0001

São Mateus, 26 de setembro de 2024.
Renata Zanete

Pregoeira
Protocolo 1407589

AVISO DE PUBLICAÇÃO CONTRATAÇÃO DIRETA
Nº 004/2024 - DISPENSA ELETRÔNICA
Órgão/Entidade: FUNDO MUNICIPAL DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL DE SÃO MATEUS/ES.
Processo Nº: 12748/2024. Objeto: AQUISIÇÃO
DE PNEUS.
Data sessão pública: 03/10/2024. Horário da
Fase de Lances: das 08h31 até 15h00.
O certame será realizado por meio da plataforma
Compras Públicas, link de acesso https://www.
portaldecompraspublicas.com.br/, estando o aviso
na íntegra disponível na plataforma, no Portal da
Transparência, no PNCP e no sítio oficial da PMSM.
Contato: licitacao@saomateus.es.gov.br
ID CidadES Contratações:
2024.067E0500002.09.0012

São Mateus, 26/09/2024.
Adébora Moura Trevezani Ferreira
Secretária Mun. de Assistência Social

Protocolo 1407638

INEXIGIBILIDADE DE
LICITAÇÃO

Estando em conformidade com a legislação
pertinente, ratifico a inexigibilidade de licitação com
fulcro no Inciso II, Art. 74, da Lei 14.133/2021 e
alterações posteriores, objetivando a contratação da
empresa JAQUELINE MARCIANO GOMES - ME,
inscrita no CNPJ n° 44.742.267/0001-20, que
possui a exclusividade para comercializar/contratar
a banda: BILLY FORROZÃO, para se apresentar no
dia 28 de setembro de 2024, durante a programação
do “40° ANIVERSÁRIO DO ASSENTAMENTO
XIII DE SETEMBRO” em São Mateus/ES, conforme
Processo nº. 022.081/2024 pelo valor total estimado
de R$ 10.000,00 (dez mil reais), determinando e
encaminhando à publicação.
ID CidadES Contratações:
2024.067E0600009.10.0368
São Mateus/ES, 25/09/2024

ADRIANO N. DE OLIVEIRA
Sec. Turismo - Dec. 14.430/2024

Protocolo 1407336

INEXIGIBILIDADE DE
LICITAÇÃO

Estando em conformidade com a legislação
pertinente, ratifico a inexigibilidade de licitação com
fulcro no Inciso II, Art. 74, da Lei 14.133/2021 e
alterações posteriores, objetivando a contratação
da empresa ODIRLEY MENELLY BREMENKAMP -
ME, inscrita no CNPJ n° 34.312.831/0001-10, que
possui a exclusividade para comercializar/contratar
as bandas: BLACK FOX para se apresentar no dia
28 de setembro de 2024, durante a programação

da “40º ANIVERSÁRIO DO ASSENTAMENTO
XIII DE SETEMBRO” em São Mateus/ES, conforme
Processo nº. 022.111/2024, pelo valor total estimado
de R$5.000,00 (cinco mil reais), determinando e
encaminhando à publicação.
ID CidadES Contratações:
2024.067E0600009.10.0370
São Mateus/ES, 26/09/2024

ADRIANO N. DE OLIVEIRA
Sec. Turismo - Dec. 14.430/2024

Protocolo 1407780

INEXIGIBILIDADE DE
LICITAÇÃO

Estando em conformidade com a legislação pertinente,
ratifico a inexigibilidade de licitação com fulcro no
Inciso II, Art. 74, da Lei 14.133/2021 e alterações
posteriores, objetivando a contratação da empresa
MÁRCIA VALÉRIA MATTOS SANTOS-ME, inscrita
no CNPJ n° 03.240.760/0001-64, que possui a
exclusividade para comercializar/contratar a banda:
CHOCOLATE & CIA, para se apresentar no dia 28 de
setembro de 2024, durante a programação do “40º
ANIVERSÁRIO DO ASSENTAMENTO XIII DE
SETEMBRO”, São Mateus/ES, conforme Processo
nº. 022.162/2024, pelo valor total estimado de R$
23.000,00 (vinte e três mil reais), determinando e
encaminhando à publicação.
ID CidadES Contratações:
2024.067E0600009.10.0371

São Mateus/ES, 26/09/2024
ADRIANO N.  DE OLIVEIRA

Sec. Turismo - Dec. 14.430/2023
Protocolo 1407912

INEXIGIBILIDADE DE
LICITAÇÃO

Estando em conformidade com a legislação
pertinente, ratifico a inexigibilidade de licitação com
fulcro no Inciso II, Art. 74, da Lei 14.133/2021 e
alterações posteriores, objetivando a contratação
da empresa JOCIÉLIO DA SILVA SANTOS - ME,
inscrita no CNPJ n° 49.704.316/0001-53, que
possui a exclusividade para comercializar/contratar
a banda:
JÔ E LETÍCIA, para se apresentar no dia 28 de
setembro de 2024, durante a programação do
“40º ANIVERSÁRIO DO ASSENTAMENTO XIII
DE SETEMBRO”, em São Mateus/ES, conforme
Processo nº. 022.115/2024, pelo valor total estimado
de R$ 7.500,00 (sete mil e quinhentos reais),
determinando e encaminhando à publicação.
ID CidadES Contratações:
2024.067E0600009.10.0369

São Mateus/ES, 26/09/2024
ADRIANO N. DE OLIVEIRA

Sec. Turismo - Dec. 14.430/2023
Protocolo 1407943

INEXIGIBILIDADE DE
LICITAÇÃO

Estando em conformidade com a legislação
pertinente, ratifico a inexigibilidade de licitação com
fulcro no Inciso II, Art. 74, da Lei 14.133/2021 e
alterações posteriores, objetivando a contratação
da empresa ODIRLEY MENELLY BREMENKAMP

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Quinta-feira, 26 de Setembro de 2024 às 21:36:08 Código de Autenticação: 16fcb434